
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021.
DESPACHO N2 DP 00007/2021

o SECRETÁRIOE GESTORDO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O L V E:

RATIFICAR o processo da Dispensa de licitação nº DP00007/2021, que objetiva: Aquisição de
equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de Emergência decorrente
do Coronavírus-Covid-19; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- PANORAMA COMERCIO DEPRODUTOSMEDICOS EFARMACEUTICOSLTDA.
01.722.296/0001-17
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 9.875,00

Publique-se e cumpra-se.

R
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021.
DESPACHONIZDP 00007/2021-01

o SECRETÁRIOE GESTORDO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00007/2021, que objetiva:
Aquisição de equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de
Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- PANORAMA COMERCIO DEPRODUTOSMEDICOS E FARMACEUTICOSLTDA.
01.722.296/0001-17
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 9.875,00

Publique-se e cumpra-se.

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca



ESTADO DA PARAiBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00007/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nO DV00007/2021, que objetiva: Aquisição de equipamento de proteção
individual (máscaras), destinados ao enfretamento de Emergência decorrente do
Coronavfrus-Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA - R$ 9.875,00. Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 09.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 09.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.03.21



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos na DV0000712021. OBJETO: Aquisição de
equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de
Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Fármacia
Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca,
em 08/03/2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 09.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 09.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.03.21



ço
ESTADODAPARAíBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

##ATORATIFICAÇÃOEADJUDICAÇÃO- DISPENSANº DV00007/2021
##TEXNos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00007/2021, que objetiva: Aquisição de
equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de
Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19; RATIFICOo correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOSMEDICOSE FARMACEUTICOSLTDA- R$ 9.875,00. Itapororoca - PB,
08 de Março de 2021
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor

##ATOEXTRATODEDISPENSADELICITAÇÃO
##TEX PROCESSO:Exposição de Motivos nº DV00007/202l. OBJETO:Aquisição
de equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento
de Emergência decorrente do Coronavírus-Covid-19. FUNDAMENTOLEGAL:Art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Fármacia Básica. RATIFICAÇÃO:Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
Itapororoca, em 08/03/202l.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



• Diário Oficiai- João Pessoa -Terça-feira, 09 de Março de 2021 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000712021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial nO 0000712021. que objetiva: Aquisições parceladas de materiais
hidráulicos para atender a demanda operacional deste município; HOMOLOGO o correspondente proce
dimento licitatórioem favor de: ANDERSON GONCALVES DACOSTA-RS 106.791,00; ELYVANIA
DE MELO PEIXOTO - R$ 80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 30 I72670·
TACIELDASILVASANTOS-R$42.541,50. . ,.

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo. que objetiva: Aquisições
parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste município; DESIGNO
os servidores Josuel Pereira da Silva. Secretário. como Gestor; e Bruno Gomes de Oliveira, Sec.
Executivo de Planejamento, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão
Presencial n" 0000712021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos con
tratos, respectivamente.

Itapororoca - PB, 08 de Março de 2021
ELISSANDRA l\IlARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
F1.TNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVOO007/2021. OBJETO: Aquisição de equipamento de proteção
individnal (máscaras), destinados ao enfretamento de Emergência decorrente do Coronavirus-Covid-I 9.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso 11. da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZA
çÃO: Fármacia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca,
em 08/03/202 i.

RÜJ.'1ALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVOOOO7/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOO007/2021, que
objetiva: Aquisição de equipamento de proteção individual (máscaras), destinados ao enfretamento de
Emergência decorrente do Coronavirus-Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento eADJU
DICO O seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LIDA - RS 9.875,00.

Itapororoca - PB. 08 de Março de 2021
RONALDO MASCENADE OLIVEIRA

Gestor

PrefeHura Municipal
de Umbuzeiro

UCITAç6ES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001112021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita.à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos diversos, destinados às
demandas operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Decreto Municipal n" 005117;e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi
das normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33951478. E-mail: umbuzeirocpl@gmail.com.

Umbuzeiro - PB, 04 de Março de 2021
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos

Pessoa. 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, às 13:00 horas do dia 26 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de medicamentos padronizados diversos. destinados as
demandas operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar o' 123/06;
Decreto Municipal n" 005117; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi
das normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33951478. E-mail: umbuzeirocpl@gmail.com.

Umbuzeiro - PB. 04 de Março de 2021
l\IlAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Lagoa - 211

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de _Motivos n' INOOO03/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU
RlDICA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
CONTÁBIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA-PB, NO
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso 11, da Lei Federal
n" 8.666/93 e suas alterações, e Lei Federal n' 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de
Administração. RATIFICAÇAO: Prefeita Municipal, em 08/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGffiILIDADE N° INOOO03/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" 1N0000312021. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURÍDICAPARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS A PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA-PB. NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ITALO MARQUES COSTA !MC CONTABILIDADE
PÚBLICA - RS 90.000,00.

Lagoa - PB, 08 de Março de 2021.
MARIARODRIGUES LINHARES DE LIMA

Prefeito Muntctpel

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL N° 01112021
ObjetivoLocação de veículos para atender as necessidades das secretarias do município de Serra Gran
de ·PB.
Data da sessilo:23 de março de 2021, às 08hOOmin, na sala da CPL, no prédio da sede do município.
Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, O1. Centro - Serra Grande - PB, no prédio da Prefeitura
Municipal. Informações no site: hnps:/Iserragrande,pb.gov.br/l.icitacaolista,php. www.tce.pb.gov.br e
e-mail: cplserragrande@gmail.com: todos os dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin.

Serra Grande-Pê, 08 de março de 2021.
José And res on Filho

Pregoeiro (a)

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 00OO3/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Tigre, através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio. devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de São João do Tigre, TOR
NA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nO. 003/2021, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊ
NEROS ALI.MENlÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MtJNIOPAL
DE SÃO JOÃO DO TIGRE. data da abertura: 19 DE MARÇO DE 2021, ÀS 08H30MlN (HoRÁRIo
I"OCAL). Informações: no horário das 08h Ás 12h dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3352-1122. E-mail: sjtigre@hotmail.com.Edital: sjtigre@hotmail.comouwww.tce.pb.gov.br.

São João do Tigre - PB. 08 de Março de 202 I.
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021

AVISO OE HOMOlOGAçAO
PREGÃO PRESENCIAL NO5/2021

AVISO DE AOJUOICAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn2 00005/2021,que objetiva:
Aquisiçõesparceladasde Materiais Elétricosparamanutençãoe do melhor funcionamento
dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: BARBOSA E SILVA INDUSTRIA ECOMERCIO DE MOVEIS E LUMINARIAS
LTDA - RS 124.250,00; CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRElI - RS 30.855,00; CENTER
LED MATERIAIS ELETRICOSElRElI - RS 180.187,00; ELETRICALUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOSEIRELI - R$ 127.675,00; HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 155,175,50;
LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAUlICO E TELEFONIA LTDA - RS
35,138,75; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - RS 194.380,00; TACIEL DA SILVA SANTOS
- RS 23S.51O,OO; THOMAS JOSE BELTRAODE ARAUJO ALBUQUERQUE - RS 59,970,00,

ltaporcroca - PS,22 de Fevereirode 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

AVISO DE ADJUOICAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondentee observadas
as disposiçõesda legislaçãovigente, referente ao Pregão Presencialnli! 00004/2021, que
objetiva: AQUISIÇilES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO,
INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICO o seu objeto a: HOCENTER
CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 363.517,70; INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - RS
22.640,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - RS 176.597,60.

Itapororoca - PB,12 de Fevereirode 202l.
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJuridica, referente ao PregãoPresencialnº 00004/2021,que objetlva:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDE DEMANOA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNiCíPIO, INCLUSIVE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento lieitatório em
favor de: HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME . RS 363.517,70; INOVA COMERCIO E
SERVICDS LTDA - RS 22.640,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - RS 176,597,60.

Itapororoca - PB,22 de Fevereirode 2021.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

Combasenos elementosconstantesdo processocorrespondentee observadas
as disposições da legislaçãovigente, referente ao PregàoPresencialnQ 00007/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
operacional deste municíplo: ADJUDICO o seu objeto a: ANDERSON GONCALVES DA COSTA
- RS 106.791,00; ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - RS 80.285,20; HOCENTER CONSTRUCOES
LTDA-ME - RS 301.726,70; TACIEL DA SILVA SANTOS· RS 42.541,50,

ttapororcca - PB, 2 de Março de 2021.
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAçAO
PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialnº 00007/2021, Que objetiva:
Aquislções parceladasde materiais hidráulicos para atender a demandaoperacional deste
município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ANDERSON GONCALVES DA COSTA - RS 106.791,00; ElYVANIA DE MELO PEIXOTO - RS
80,285,20; HOCENTER CON5TRUCOES LTDA-ME - RS 301.726,70; TACIEL DA SILVA SANTOS
- RS 42.541,50.

Itapororoca - PS,8 de Març.ode 2021.
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO

Prefeita
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ElITRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO:Exposiçãode Motivos n2 DVOOO07J2021.08JETO:Aquisiçãode equipamento
de proteção individual (máscaras),destinadosao enfretamento de Emergênciadecorrente
do Coronavírus-Covid-19, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n.
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Fármacia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e
Gestor do FundoMunic de Saúdede ttaporcroca, em 08/03/2021.

AVISO DE DISPENSA DE lICITAçAo N. DVOOOO7/2021

Nos termos dos elementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivos que
instrui o processoe observado o parecer da AssessoriaJurídica,referente a Dispensade
LicitaçãonQ DVOOO07/2021,que objetiva: Aquisiçãode equipamentode proteção individual
(máscaras),destinadosao enfretamento de Emergênciadecorrente do Coronavírus-Covid-
19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 9,875,00,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Itapororoca - PB,8 de Março de 2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

RESULTADO DE JULGAMENTO

SBOF NO 93001/2020
A PrefeituraMunicipal de João Pessoa,atravésda ComissãoEspecialde licitação do Programa"JoãoPessoa Sustentável",instituída atravésdo DecretoMunicipal NQ 9.672/2021,

de 20 de janeiro de 2021, torna público, para conhecimentodos interessados,que a ComissãoTécnica,apósa análisedos recursosapresentadospelos candidatose conforme os critérios,
pesose fórmula previstas no Item 27.1 da Seçâo 2 da Sclidtaçãc de Propostas,chegou à seguinte conclusão:

[Llcitante Nota Técnica J Classificação
ITADDEI - JWURBANA - SETEC Hidrobrasileira 92 J l' -_i100M - BOLDARINI 89 2'
!7S34W 70 ,

3'

Emprosseguimentoao certame de SBOFN9 93001/2020,fica convocadaa licitante com maior pontuaçãofinal, a CONSÓRCIOTAODEI- JWURBANA- SETECHidrobrasileira,para
comparecer à reunião virtual de negociaçãoque ocorrerá no dia 10/03/2021, às 10:00h, ccntcrrne convite enviado através de emall.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

AVISO OE lICITAçAo
PREGÃO ElETRÔNICO N. 4/2021

Torna público que realizará licitação do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis a serem
entreguesde forma parcelada,destinadosa formação de kits e merenda escolar para os
alunos da RedeMunicipal de EnsinoInfantil e Fundamental,EJA- Educaçãode Jovense
Adultos e CrecheMunicipal, para compor o cardápio da merenda escolar do Município.
Abertura da sessãopública:09:00 hs do dia 19/03/2021. Recursos:previstosno orçamento
vlgente. Fundamento legal: Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federa!
8.666/93; Lei Complementar 123/06; legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações:das 08:00 as 12:00 hs dos dias úteis, no
endereço Rua José Alves Barbosa, 128 - Centro. Telefone: 83~3484-124S.E-mail:
licitacaojuru@hotmall.com. Edita!: www.juru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDE DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregâc Eletrânico n. 00004/2021.
DOTAÇÃO:RecursosFederal e Próprios do Municipio de lagoa Seca. VIG~NCIA:até
01/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00062/2021 - 01.03,21 . A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTOA - - RS 1.258.094,76; CT N. 00063/2021 - 01.03.21 - ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTOA - RS 67,287,00; CT Nº 00064/2021 - 01,03,21 -
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - RS 26.820,00; CT N. 00065/2021 - 01.03,21 - JOSE
NERGINO SOBREIRA - RS 1.886,00; CT N' 00066/2021 - 01.03.21 - NNMED -
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 97,515,00; CT N'
00067/2021 - 01.03,21 - PHARMAPLUS LTDA - RS 47,4S7,OO; CT N. 00068/2021 - 01,03.21
. PHOSPODONT LTDA - RS 16.550,00: CT N' 00069/2021 - 01.03.21 - PRO·SAUDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRElI - ME - RS 900,00; CT Nº 00070/2021 -
01.03,21 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.. RS 22,730,00; CT Nº
00071/2021 - 01.03,21 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS
4.900,00,

r_'El\_ E!>tedocumento pode ser verificado 111) endereço eletrôníco
~ I"Itto:/Jwww.in.gov.br/autenticidade.htmJ. ~Io código 05301021030900211

João Pessoa, 8 de março de 2021.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidenteda ComissãoEspecialde Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE UCITAçAO
PREGÃO ElETRÕNICO N. 0,10,25/2021· SRP

A ComissãoPermanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da PregoeíraOficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNAPÚBLICOe comunica aos interessadosque se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n'. 0,10,25/2021, cujo objeto o
SISTEMA DE REGFISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERViÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE FORMA
CONTINUA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESDO TERMO DE REFERÊNCIA, DATA DA
ABERTURA: 19 DE MARÇO DE 2021, ÀS OSHOOMIN (HORÁRIO LOCALI. Valor R$ 153,672,67.
Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitaçõesda Prefeitura Municipal de Monteiro, à RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes,13,
Centro, 1!l Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13hOOmin.
Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351·1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
https://tramita,tce.pb,gov,br/tramita/pages/main,jsf.

Monteiro-PB, 8 de Março de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

AVISO DE UCITAçAO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 3/2021

Aquisição parceladasde equipamentosde proteção individual ~EPI's,insumose
materiais médico hospitalar, ao combate e prevençãodo covid-19destinadosas diversas
secretarias deste município e demais setores da administração.Tipo: Menor Preço por
item. Entrega das Propostas: a partir das 08hOOmin de 10/03/2021 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 23/03/2021 às 13h01min
[horário de Brasília)no site www.portaldecompraspublicas.com.br.Informaçõese Retirada
de Edital: segundaa sexta-feira, das 07:30h às 13:30h, Sala da CPL,Sede da Prefeitura
Municipal de Pirpirituba/PB, end. Rua FeHxCantallce. 133 - Centro - Pirpirituba - PB,
Telefone: (083) 3277-1108, Edital: http: https://www.pirpirituba.pb.gov.br/portal-da
transparencia/licitacoesJou www.tce.pb.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pirpirituba - PB, 5 de março de 2021.
ROMA RIO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro

Documento assinado digiblfl"enle conforme MP ng 1.100-2 de 14./08/1001, .IE!:
que institui a Infraestrutura ce Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasH. ~


